
VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1  

ZE DNE 24. 11. 2022 
 

 

Zadavatel: Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace 

Sídlo:  Hora Svatého Šebestiána 90, 431 82 Hora Svatého Šebestiána 

Jednající:  Petr Markes, ředitel 

IČ:  46790080 
 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Pořízení lesnické techniky pro Městské lesy Chomutov 
 

Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na 

základě § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující inormace 

k zadávací dokumentaci jako reakci na dotaz uchazeče vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz uchazeče: 
 

V příloze č.3 Technická specifikace zakázky a prohlášení o parametrech zboží  
Není nikde uvedeno :  
1) Jakým typem ( materiálem ) stíracího břitu má být pluh vybaven. Jelikož se jedná o robustní pluh 

na lesní cesty doporučovali bychom ocelový  
2) Pokud bude dle zadání pluh agregovaný s traktorem do čelního TBZ kat II, není nikde v zadání 

vyspecifikováno zda má být pluh vybaven výškově stavitelnými pojezdovými koly. Ty jsou v 
případě takto robustního pluhu takřka nutné, neboť při čelní agregaci a práci v plovoucí poloze( 
bez pojezdových kol ) bude pluh přitlačován k vozovce celou svou vahou ( cca 1100 kg ) a tím 
pádem bude docházet k velmi rychlému a nadměrnému opotřebení stíracího břitu otěrem o 
vozovku.  

3) Nikde v zadání není specifikováno vybavení pluhu výstražným pozičním osvětlením. Toto poziční 
osvětlení je nutnou výbavou pluhu v případě , že traktor s nasazeným pluhem pojede za snížené 
viditelnosti ( noc, mlha sněžení apod. )po veřejné komunikaci . Jedná se i o pouhý přejezd na lesní 
neveřejné komunikace  

4) Nikde v zadání není specifikováno vybavení pluhu dusíkovým akumulátorem, který zajišťuje tkzv. 
motýlí pohyb jednotlivých křídel pluhu při práci a zároveň funguje jako bezpečnostní pojistka , 
která chrání jednotlivá křídla před bočními nárazy  

5) Součástí dodávky sněhového pluhu musí být i „ Technické osvědčení samostatného celku včetně 
jeho výpisu a prohlášení o shodě „ . Toto je nezbytná dokumentace ,která je nutná při pohybu 
stroje po veřejných komunikacích  

 

Odpověď zadavatele:  
 

Zadavatel na základě dotazu uchazeče mění přílohu č. 3 Zadávací dokumentace – doplňuje ji o 

technické parametry uvedené v bodech 1) – 5) dotazu, a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

do 12. 12. 2022, 10:00 hodin. 

 

 

Ing. Martina Zdiarská 

Administrátor VZ 


